
 

 

MUDr. Barbora Macková, MHA 

hlavní hygienička ČR s postavením vrchní ředitelky sekce ochrany a podpory veřejného 
zdraví 

  

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, https://mzd.gov.cz 

Dle rozdělovníku 

Praha 28. srpna 2024 

Č. j.: MZDR 22658/2024-1/OVZ 

*MZDRX01T40FX* 
MZDRX01T40FX 

Vážená paní ředitelko,  

Vážený pane řediteli,   

 

v příloze Vám zasílám Metodické usměrnění hlavní hygieničky ČR k  zajištění jednotného 

postupu při výskytu případu onemocnění spalničkami (dále jen „metodika“), které je 

určené pro pracovníky protiepidemických odborů krajských hygienických stanic a 

Hygienické stanice hl. m. Prahy (dále jen „KHS“) při řešení výskytu onemocnění 

spalničkami.  

Tato metodika byla vypracována Sekcí ochrany a podpory veřejného zdraví Ministerstva 

zdravotnictví ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem, Poradním sborem hlavní 

hygieničky ČR pro epidemiologii, KHS, Společností pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS 

JEP a Společností infekčního lékařství ČLS JEP.  Jejím cílem je sjednocení postupu 

KHS, a to i s ohledem na připravovanou změnu přílohy č. 4 vyhlášky č. 389/2023 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti pro vybraná infekční onemocnění.  Věřím, že tento 

materiál bude nápomocen pracovníkům KHS v jejich terénní práci.  

 

S pozdravem 

 

Příloha 

1. Metodické usměrnění hlavní hygieničky ČR k zajištění jednotného postupu při 

výskytu případu onemocnění spalničkami 

mailto:mzcr@mzcr.cz
https://mzd.gov.cz/


 

2 

Rozdělovník: 

Ředitelé krajských hygienických stanic  

Ředitelka Hygienické stanice hl. m. Prahy 

Státní zdravotní ústav   

 

Na vědomí: 

Společnost infekčního lékařství ČLS JEP 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP 

Česká vakcinologická společnost ČLS JEP 

Sdružení praktických lékařů ČR 

Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky 

Odborná společnost praktických dětských lékařů ČSL JEP 


		2024-08-28T11:24:47+0000




